
UCHWAŁA NR XXXVII/191/17
RADY GMINY WILGA

z dnia 8 grudnia 2017 r.

w sprawie przyznawania nagród Wójta ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Wilga.

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2, art. 54 ust. 3 i 7 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r., poz. 1379 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), po 
zaopiniowaniu przez ZNP Oddział w Garwolinie, Rada Gminy Wilga uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania nagród Wójta ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, prowadzonych przez gminę Wilga, w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga.

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XXXV/179/17 Rady Gminy Wilga z dnia 27 października 2017 r. w sprawie 
przyznawania nagród Wójta ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych, prowadzonych przez Gminę Wilga.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Jacek Piesiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 grudnia 2017 r.

Poz. 12183



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/191/17

Rady Gminy Wilga

z dnia 8 grudnia 2017 r.

R E G U L A M I N

przyznawania nagród Wójta ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych, prowadzonych przez gminę Wilga.

§ 1. 1. W budżecie Gminy na specjalny fundusz nagród dla nauczycieli przeznacza się corocznie środki 
w wysokości, co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli z przeznaczeniem 
na wypłaty nagród:

1) Wójta Gminy,

2) dyrektorów placówek oświatowych.

2. Z funduszu, o którym mowa w ust. 1 przeznacza się 30 % na nagrody Wójta Gminy i 70% na nagrody 
przyznawane przez dyrektorów dla nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez gminę 
w rozumieniu art. 3 pkt. 2 ustawy Karta Nauczyciela.

3. Nagrody, o których mowa w ust.2 mogą być przyznawane z okazji:

1) Dnia Edukacji Narodowej,

2) innych ważnych uroczystości szkolnych.

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w placówce co najmniej 1 roku.

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1 może być przyznana nauczycielowi, który w okresie pięciu ostatnich lat 
uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy pedagogicznej lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego.

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody mogą wystąpić:

1) dla Dyrektora placówki:

a) Sekretarz Gminy,

b) Rada Szkoły lub Rada Rodziców,

c) Rada Pedagogiczna,

2) dla nauczyciela zatrudnionego w placówce:

a) Dyrektor placówki,

b) Rada Szkoły, Rada Rodziców.

2. W uzasadnieniu do wniosku należy zawrzeć informacje potwierdzające spełnianie wymagań, o których 
mowa w § 2.

§ 4. 1. Wnioski o nagrodę należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Wilga:

1) wnioski o nagrodę z okazji Dnia Edukacji Narodowej

– do dnia 20 września danego roku,

2) wnioski o nagrodę z okazji ważnych uroczystości szkolnych

– co najmniej na miesiąc przed datą uroczystości.

§ 5. Wójt może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę dyrektorowi lub nauczycielowi, spełniającemu 
warunki, o których mowa w § 2.

§ 6. 1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, w tym pełniącemu funkcje kierownicze, który spełnia 
odpowiednio, co najmniej pięć z następujących kryteriów:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12183



1) osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
prowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne lub zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w okręgowych, wojewódzkich lub ogólnopolskich zawodach, konkursach, przeglądach i festiwalach,

2) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami i wychowankami uzdolnionymi lub mającymi 
trudności w nauce, adaptacji,

3) podejmuje udokumentowana działalność innowacyjną,

4) opracował autorski program nauczania, jest autorem publikacji metodycznych,

5) wzorowo przygotowuje i organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, imprezy kulturalne, sportowe, 
rekreacyjne,

6) organizuje i kieruje systemowymi działaniami na rzecz diagnozowania i podnoszenia jakości pracy 
placówki,

7) dba o właściwy klimat pedagogiczny, wdraża rozwiązania na rzecz podnoszenia poziomu organizacyjnego 
placówki,

8) wyróżnia się prowadzeniem działalności wychowawczej w klasie, szkole, przedszkolu poprzez 
organizowanie wycieczek, udział dzieci w imprezach kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych oraz 
organizację wyjazdów na „zieloną szkołę”,

9) efektywnie organizuje (współorganizuje) pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej 
sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych,

10) organizuje i prowadzi na terenie placówki działania w zakresie profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania 
patologiom społecznym,

11) organizuje stałą i efektywną współpracę placówki z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami 
działającymi na rzecz dziecka,

12) podejmuje efektywne działania na rzecz integracji placówki ze środowiskiem lokalnym,

13) aktywizuje rodziców do podejmowania działań na rzecz placówki, rozwija formy współdziałania placówki 
z rodzicami,

14) aktywnie uczestniczy w różnorodnych formach doskonalenia zawodowego.

§ 7. 1. Dyrektor informuje Radę Pedagogiczną o przyznaniu nagród.

2. Dyrektor lub nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis 
umieszcza się w jego teczce akt osobowych.

3. Nagroda wręczana jest na ogólnym spotkaniu pracowników oświaty gminy Wilga organizowanym 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

§ 8. Nagroda Wójta i dyrektora placówki ma charakter uznaniowy.

§ 9. Regulamin został uzgodniony ze związkami zawodowymi nauczycieli w dniu 26 października 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Jacek Piesiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12183


		2017-12-16T11:40:18+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




